(*Ratolti*) divitiis -retur in celis eternis. **b** *math.*: HERIG. rat. 2,2 illud . . . , quod secundari non potest, si aequale fuerit divisor, inter denominaciones -es unitati. GERB. epist. math. I 9,3 solertia . . . geometricae disciplinae . . . , quod lineis clauditur, hoc tantum -at. **c publ. et iur.**: **a in univ.**: LEG. Wisig. 4,3,2 illos annos in pupillorum actionibus con-andos esse censemus, quibus egs. CHART. Westph. V 211 (a. 1206) tempora . . . scismatum . . . nolumus . . . -ari. CHART. Berg. Magd. 73 p. 53,7 recepimus decem marcas, que -buntur in mutuum. CHART. Tirol. notar. I 262 renunciando exceptioni non numerate peccunie, -tis quinquaginta libris, quas . . . eidem solvere . . . tenebatur. 778 quod con-et ipsum plastrum vini . . . supra illas **XL** libras. REGISTER. Mog. p. 44,20 con-bunt singulis annis **IIII** marcas in recepto. CHART. Westph. V 706 predictis tribus solidis et dimidio -tis in ipsis (*quinque*). **a. c sensu compensandi**: TRAD. Werd. 124 p. 21,10 (s. XII.^{1a}) mansum . . . **III** mod. siligimus minus solventem, quos pro servitio istius, quem concambivit, -vit, . . . recepit. **B spectat ad sortem, debitum (de re v. H. Planitz, Das deutsche Grundpfandrecht. 1936. p. 186. al.)**: CONST. I 339,3 (a. 1191) quod non -bit . . . fructus . . . in sortem (CHART. Laus. 81 capitulum -vit in s., que in gageria acerpat. GREG. IX. registr. 605 p. 493,38 proventus pignorum . . . in s. . . -are. CHART. Tirol. notar. I 31^a obligavit . . . sua bona . . . habendo pro dono non -ando in aliquam s.). CHART. Tirol. notar. I 623 teneat dictam decimam . . . ex dono non in capitali -ando. **al. v.** et p. 223,2399. **2 latius**: **a referre in numerum - rechnen zu** (cf. GLOSS. II 67,54 St.-S. -as ahotos. al.): CHART. Rhen. med. I 58 p. 65,7 (a. 826) nec debet in dampnis -ari, quicquid egs. HROTSV. Dulc. 12,3 non poteris . . . intra contubernium -ari virginum. WIDUK. gest. 2,10 fuerunt . . . qui dicent, quia filii filiorum non deberent -ari inter filios (STATUT. ord. Teut. p. 89,21 i. eos, quos ordinis sinceritas quasi scoriam . . . evomuit, -etur. CHART. Livon. A III 217^a Curlandia i. regiones Prusiae . . . -atur). **a. c sensu collocandi**: HILDEG. epist. II 155 taedium non habe, quia in ista sphaera -tus es. **b assignare - zuordnen**: AMALAR. off. 4,20, die passionis Domini -antur duabus ebdomadibus ante pascha. ord. antiph. 6,16 vespertinum officium -are ad partem diei. 6,17 nisi lectio vespertinalis -etur parti diei. **B translate**: **1 ascribere - zuschreiben**: RATHER. Metr. 7 l. 322 (Corp. Christ. Cont. Mediaev. XLVI. 1976) solent sancti . . . sibi talia -are egs. **2 in rationem inducere - berücksichtigen**: CAPIT. reg. Franc. 88,4 ut ista causa non -etur, sed egs.